
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

AREA GESTIONE RISORSE UMANE
 

DDG. n._254       Prot n. 7641  
Anno 2016 L’Aquila   09.03.2016

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il C.C.N.L. 16.10.2008 relativo al comparto Università;

VISTO il C.C.N.L. 12.03.2009 relativo al comparto Università ed in particolare l’art. 3; 

VISTO il D.D.G. n. 1689 del 14.12.2015, pubblicato all’Albo Ufficiale in data 14.12.2015 e sul sito
di  Ateneo relativo  alla  procedura  di  selezione,  per  titoli,  per  la  progressione  economica
all’interno della categoria, riservata al personale tecnico - amministrativo in servizio presso
l’Università  degli  studi  dell’Aquila  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo
indeterminato;

VISTO il D.D.G. n. 1703 del 18.12.2015 con il quale sono state apportate modifiche al D.D.G. n.
1689 del 14.12.2015;

VISTO il D.D.G. n. 1725 del 22.12.2015 con il quale sono stati ammessi alla procedura in questione
i candidati che hanno presentato l’istanza conforme alle prescrizioni del bando di selezione;

VISTI  i  DD.DD.GG.  n.  1728 del  23.12.2015 e  n.  1732 del  29.12.2015 con i  quali  sono state
apportate modifiche al D.D.G. n. 1725 del 22.12.2015;

VISTO  il  D.D.G.  n.  1726  del  22.12.2015  con  il  quale  è  stata  nominata  la  Commissione
Giudicatrice;

VISTI i verbali della commissione giudicatrice depositati in data 30/12/2015.

VISTO il D.D.G. n. 1734 del 30.12.2016 con il quale sono stati approvati gli atti della Commissione
Giudicatrice e pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo in data 31.12.2015

CONSIDERATO che sono state presentate istanze da alcuni candidati intese ad ottenere, da parte
della  Commissione  Giudicatrice,  la  revisione  della  loro  posizione  in  graduatoria  relativa  alla
categoria di appartenenza adducendo la mancata o errata valutazione di titoli o altro 

VISTO  il  verbale  n.  5 del 12 gennaio 2016 della Commissione Giudicatrice ,  in particolare il
comma 6

VISTI i successivi verbali della commissione giudicatrice relativi alle sedute del 13 e 15 gennaio
2016 con i quali è stato dato riscontro alle citate istanze

VISTO il  successivo DDG n. 37 del  19.01.2016 con il  quale  sono stati  approvati  gli  atti  della
commissione giudicatrice 

CONSIDERATO, ancora,  che sono state presentate istanze da alcuni candidati intese ad ottenere,
da parte della Commissione Giudicatrice, l’ulteriore revisione della loro posizione in graduatoria
relativa alla categoria di appartenenza adducendo la mancata o errata valutazione di titoli o altro 

1



VISTO  il  verbale  n.  8   del  25  febbraio  2016  depositato  agli  atti  il  1.3.2016  con  il  quale  la
Commissione Giudicatrice ha dato riscontro alle citate istanze  

DISPONE

Art.1 -  In accoglimento delle istanze presentate  la graduatoria per la progressione economica per la
categoria C3 viene così’ modificata:

C3

COGN_NOME

punteggio
anzianità
posizione

economica

punteggio
anzianità
di servizio

Qualità
delle

prestazi
oni

Formazio
ne

certificat
a e

pertinent
e

Arricchimen
to

professional
e

Titoli
culturali

e
professio

nali

TOTALE
PUNTEGGIO

LIZZI ANNA RITA 40,00 12,9 20 4,5 5 15 97,40

MELIDEO Dina 40,00 15 20 5 5 6 91,00

BOTTACCHIARI 
Alessandro 40,00 15 20 4 5 4 88,00

VISCA Antonella 40,00 15 19,6 5 3,5 4 87,10

SCARSELLA 
KATIA GABRIELLA 40,00 15 20 5 0,08 6 86,08
DI STEFANO 
Sergio 40,00 15 20 5 5 0 85,00

PICCININI Pia 40,00 15 20 4,5 5 0 84,50

SARTORI 
MARIAGRAZIA 33,33 14,9 20 5 5 6 84,23
DI GIACOMO 
Simonetta 40,00 15 20 2 2,8 4 83,80

DEL COTTO IDA 40,00 15 20 3 5 0 83,00
MARINELLI 
GABRIELE 40,00 12,1 20 5 5 0 82,10

GENTILE Marina 40,00 15 19,2 5 2 0 81,20

COLAFARINA 
SABRINA 26,67 9,5 20 5 5 15 81,17

SCARSELLA 
Mauro Antonio 40,00 12,9 19,2 3 0 6 81,10
DI MEDIO 
ANTONELLA 33,33 15 19,6 5 0,082 8 81,02

COCCIOLONE 
GIANFRANCO 40,00 15 20 2 0 4 81,00
SETACCI 
Domenico 38,33 15 20 0 4,5 3 80,83

PETRICCA Norma 40,00 15 20 3 2,5 0 80,50
DEL GRANDE 
Daniela 40,00 15 20 2 3,34 0 80,34
PEDITTO 
ALFREDO 40,00 15 20 0 5 0 80,00

2



CESARONE F. 
RITA 40,00 15 20 4,6 0 0

79,60
Precede per

età

SPAZIANI Paolo 40,00 15 20 4,6 0 0 79,60

LUZI CARLA 26,67 8,3 20 4,5 5 15 79,47
DI LEANDRO 
LUANA 26,67 9,5 20 5 3 15 79,17

DI GAETANO 
Berardino 40,00 15 20 1,2 2,5 0 78,70
REALE 
SAMANTHA 26,67 9,4 20 2,5 5 15 78,57

D'ASCENZO 
SANDRA 26,67 9,4 20 2 5 15 78,07
ANTONUCCI 
Annapaola 40,00 15 20 0 3 0 78,00
LAMANNA 
Giovanni 39,44 15 20 0 3,25 0 77,69

DI GENOVA Nicla 40,00 15 20 2 0,2 0 77,20

PANONE Luciana 38,89 15 20 0 3,25 0 77,14

ANGELINI Marco 40,00 15 20 2 0,13 0 77,13
BERRETTA 
Andreina 40,00 15 20 2 0,1 0 77,10
CESTA 
Annunziata 40,00 15 20 2 0 0 77,00
CAROSA 
ELEONORA 26,67 8,3 20 2 5 15 76,97
LANDRO 
DANIELE 26,67 9 20 5 5 11 76,67
CICCONE Anna 
Maria 40,00 15 20 1,25 0,03 0 76,28

GERMANO' RITA 40,00 15 20 0,4 0,75 0 76,15

BUCCI Roberta 40,00 15 20 0,75 0 0 75,75
VOLPE 
Alessandra 40,00 15 19,2 1,5 0 0 75,70
ZULLO 
FRANCESCO 26,67 8,3 20 2,5 2,5 15 74,97

GIARDI MARIA 
FEDERICA 26,67 8,3 20 2 2,1 15 74,07
PELLICCIONE 
ANDREA 33,33 10,4 20 5 4,008 0 72,74

LODICO LAURA 26,67 9 20 5 4 8 72,67

FIASCA BARBARA 26,67 8,3 20 2,75 3,25 11 71,97

FRANCAVILLA 
Anna Cristina 33,33 15 20 0,48 2,75 0 71,56

COLAGRANDE 
ANNA RITA 33,33 15 20 2 1,2 0 71,53

MARINANGELI 
SIMONA 32,78 15 20 1,25 1,33 0 70,36
MAURIZIO 
VINICIO 26,67 9,2 20 2 0 11 68,87
NATALE 
EMANUELA 26,67 8,3 20 0 0 13 67,97
MEMMO 
ADELAIDE 26,67 9,5 20 5 1 4 66,17
BATTISTI 
GRAZIANO 26,67 12,6 20 2 4 0 65,27

MONTESANTI 
ALESSANDRA 26,67 8,9 19,6 4,5 0,5 4 64,17

3



DE SANTIS 
VALTER 26,67 9 19,2 2 4,5 2 63,37

CARUSI FABRIZIO 26,67 12,6 20 4 0,1 0 63,37

ANSELMI LAURA 23,89 9,8 20 2 1 4 60,69
MARZOLA 
FRANCO 26,67 11,3 20 2,36 0 0 60,33
IOVENITTI 
RAFFAELE 26,67 8,9 17,6 0 0 6 59,17
NARDI 
EMANUELE 26,67 9,4 20 3 0 0 59,07

FATTORE GIANNA 26,67 8,3 20 0 0 0 54,97

Art.2 -  In accoglimento delle istanze presentate  la graduatoria per la progressione economica per la
categoria D3 viene così’ modificata:

D3

COGN_NOME

punteggio
anzianità
posizione

economica

punteggio
anzianità di

servizio
Qualità delle
prestazioni

Formazione
certificata

e
pertinente

Arricchimen
to

professional
e

Titoli
culturali

e
professio

nali

TOTALE
PUNTEGG

IO

D'ALESSANDRO 
Antonio 35,00 15 20 5 3 20 98,00

PAGLIONE Marina 35,00 15 20 2,4 5 20 97,40

ARNONE Benedetto 35,00 15 20 4,5 5 16 95,50
DI CESARE 
ALESSANDRO 35,00 15 20 5 5 11 91,00

TORTORA Alessandra 35,00 15 20 5 4 12 91,00

MANCINI EVA 29,17 15 20 5 5 15 89,17
MANCINELLI 
DOMENICO 35,00 15 20 4,15 0 15 89,15

BALDINI Pierpaolo 35,00 15 19,2 5 5 8 87,20
PASQUALONI 
GIOVANNI 35,00 15 20 1,05 0 15 86,05

SPERA AGATA 23,33 15 20 1,75 5 20 85,08

BAFILE DANIELA 35,00 15 20 5 1,003 8   84,003 

ROSSI CLAUDIO 35,00 15 20 5 5 4 84,00

DE MICHELE STEFANIA 35,00 15 20 5 0 8 83,00

IARLORI MARCO 29,17 15 20 5 5 8 82,17

CARDUCCI FIORINDO 35,00 15 20 2,5 5 4 81,50

DI NISIO ANTONELLA 35,00 15 20 5 5 1 81,00

ZARIVI Osvaldo 23,33 15 20 2,4 5 15 80,73

CORDESCHI Giuliana 35,00 15 20 3,5 0 7 80,50
D'ALESSANDRO 
GABRIELLA 35,00 15 20 5 5 0 80,00

FORGIONE ALFONSO 23,33 8,3 20 5 2,5 20 79,13

COLAGRANDE 
Giuseppe 35,00 15 20 4,04 5 0 79,04
ANTONINI VILLANI 
GIULIANA 35,00 15 20 5 0 4 79,00

SEBASTIANI PIERLUIGI 35,00 15 20 0 5 4 79,00

PIANCATELLI ANDREA 35,00 15 20 0,56 0 8 78,56
CASTELLANI 
BERARDINELLA 29,17 15 20 5 5 4 78,17

GIANVINCENZO Carla 35,00 15 20 5 3 0 78,00

4



BENEDETTI 
Giuseppina 35,00 15 20 0,75 1,2 6 77,95

ALESII ROBERTO 23,33 8,3 20 3,25 5 18 77,88

DE MATTEIS LUISA 35,00 15 20 2,8 5 0 77,80

CAPANNOLO STEFANO 35,00 15 20 2,8 5 0 77,80

STAGNI FEDERICA 35,00 12,9 20 4,75 5 0 77,65

GIULIANI Antonella 35,00 15 20 5 2,01 0 77,01
DEL GRANDE 
Francesco 35,00 15 20 1 5 0 76,00

SALUCCI MARIA LUISA 23,33 15 19 5 1,35 12 75,68
SEMPERLOTTI 
Margherita 35,00 15 20 3,65 1 0 74,65

MUCI Maura Rita 35,00 15 20 1,6 3 0 74,60

CAVALLI Luigi 35,00 15 19,2 5 0 0 74,20

GIAMMATTEO PAOLA 35,00 15 20 2,9 0,18 0 73,08

PROSPEROCOCCO 
Massimo 35,00 15 20 1,04 2 0 73,04

MANCINI Fabrizio 23,33 15 20 5 5 4 72,33
TOMASSETTI 
BARBARA 23,33 13,2 20 3,5 5 6 71,03
DE ASCANIIS 
PIERGIACOMO 35,00 15 20 0 0 0 70,00
CARDINALE 
Gianfranco 35,00 15 20 0 0 0 70,00

CANTALINI ROSSELLA 23,33 15 20 5 1,34 4 68,67

CIOTTI Domenico 23,33 15 20 5 5 0 68,33

DI SALLE AMLETO 23,33 8,3 20 1,5 5 10 68,13

MARCOCCI MARZIA 23,33 15 20 5 4,009 0 67,34

CAPUANO LUCA 23,33 9,5 19,2 5 1 9 67,03

GRISENTI MARA 23,33 15 19,2 5 4 0 66,53

CIRELLA Alberto 23,33 15 20 3,5 3 0 64,83

TINARI MASSIMO 23,33 15 20 2,4 0 4 64,73
SANTARELLI 
Vincenzino 23,33 15 20 3,1 3,24 0 64,67

COLETTI Luciano 23,33 15 20 1,15 5 0 64,48

GIORDANI GIANLUIGI 23,33 15 17,6 3,25 5 0 64,18
ANGELONE ANNA 
MARIA 9,24 9,9 20 2 1,5 20 62,64

CIULINI SABRINA 23,33 15 20 4 0,2 0 62,53

NUVOLONE Luca 23,33 15 20 0 3 0 61,33

DI MARCO Eva 23,33 15 20 2 0,01 0 60,34

PERA DONATO 23,33 8,3 20 0,65 2,03 6 60,31

ROTONDI Rossana 23,33 15 19,8 1,55 0,6 0 60,28

TORELLI Angela 23,33 15 18,4 3,45 0,01 0 60,19
CIAMMOLA 
EMANUELA 35,00 15 0 5 5 0 60,00

DARI SALISBURGO 
ARIANNA 23,33 9 19,6 0,75 1 5 58,68

5



Art. 3 -Sulla base dei risultati di cui agli art. 1 e 2 conseguono il passaggio alla categoria immediatamente
superiore i candidati evidenziati in rosso

Art.4 – Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo alla pagina:
http://www.univaq.it/section.php?id=718

  IL DIRETTORE GENERALE
 (dott. Pietro DI BENEDETTO)

 f.to dott. Pietro DI BENEDETTO

PUBBLICATO ALL’ALBO UFFICIALE DI ATENEO IN DATA :  09.03.2016

6



7


